Benutzungsgebühren für den Besuch von Tageseinrichtungen für Kinder

Für die Betreuung sind Gebühren zu entrichten. Entscheidend für die Höhe der Gebühren sind grundsätzlich die von den Sorgeberechtigten beantragten und von den Tageseinrichtungen für Kinder angebotenen Betreuungszeiten. Für eine wöchentliche Betreuungsstunde wird eine Gebühr in Höhe von 8,90 € pro Monat erhoben. Für eine wöchentliche Betreuungsstunde im Waldkindergarten wird eine Gebühr in Höhe von 10,00 € pro Monat erhoben. Für die wöchentliche Betreuungsstunde Sonderöffnungszeit (Früh- und Spätdienst) wird eine Gebühr in Höhe von 9,40 € pro Monat erhoben. Für die wöchentliche Betreuungsstunde Sonderöffnungszeit im Waldkindergarten (Spätdienst) wird eine Gebühr in Höhe von 10,40 € pro Monat erhoben. Gemäß § 10 Abs. 2 der Neufassung der Satzung der Stadt Bassum über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch von Tageseinrichtungen für Kinder (Stand 01.08.2025) werden die Gebühren gemäß Abs.1 jeweils regelmäßig zu Beginn eines jeden Kindergartenjahres entsprechend der prozentualen Veränderungen des Preisindexes für die Lebenshaltung aller privaten Haushalte in Deutschland angeglichen. Es gilt der jeweils letzte veröffentlichte Jahresdurchschnitt. Die ermittelten Gebühren werden ab- bzw. aufgerundet auf volle Eurobeträge.

Betreuungszeiten Jahresgebühr Kindergartenjahr 2025/26 (monatlich) gerundet auf volle Eurobeträge

a) Gruppen mit wöchentlich 20 Stunden an jeweils 5 Tagen	2.136,00 € (178,00)
b) Gruppen mit wöchentlich 25 Stunden an jeweils 5 Tagen	2.676,00 € (223,00)
c) Gruppen mit wöchentlich 30 Stunden an jeweils 5 Tagen	3.204,00 € (267,00)
d) Gruppen mit wöchentlich 35 Stunden an jeweils 5 Tagen	3.744,00 € (312,00)
e) Gruppen mit wöchentlich 40 Stunden an jeweils 5 Tagen	4.272,00 € (356,00)
f) Früh- / Spätdienst je 1/2 Stunde vor Betreuungsbeginn an 5 Tagen: je 1/2 Stunde nach Betreuungsende an 5 Tagen:	282,00 € (23,50) 282,00 € (23,50)
g) Vormittagsgruppe/n im Wald mit wöchentlich 20 Stunden an jeweils 5 Tagen	2.400,00 € (200,00)
h) Spätdienst im Waldkindergarten je 1/2 Stunde nach Betreuungsende an 5 Tagen:	312,00 € (26,00)

Berechnung:

Der Verbraucherpreisindex für Deutschland beträgt für das Jahr 2024 **119,3** aktuelles Basisjahr: 2020 = 100

wöchentliche Betreuungsstunde: 7,46 € : 100 % = x:119,3 %

> 8,900 Χ

~ 8,90€

wöchentliche Betreuungsstunde: 8,38 € : 100 % = x:119,3 %

(WaldKiga) Χ 9,997

~ 10,00€

Sonderöffnungszeit KiGa/Krippe: 19,50 €: 100 % x: 119,3 %

23,263 (je ½ Stunde)

~ 23,50€

Sonderöffungszeit Wald: 22,00 € : 100 % x:119,3 %

(je ½ Stunde) 26,246

~ 26,00€